
UCHWAŁA NR XI/234/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia zmiany statutu Muzeum Archeologicznego w Poznaniu 

Na podstawie art. 6 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 385) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się uzgodnić z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego projekt zmiany statutu 
Muzeum Archeologicznego w Poznaniu (opub. w Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2023 r., poz. 10806), 
polegającej na tym, że § 11 statutu otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Muzeum jest zarządzane przez Dyrektora Muzeum, zwanego dalej „Dyrektorem”. 

2. Dyrektora powołuje (na czas określony od trzech do siedmiu lat) i odwołuje Zarząd, 
zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Dyrektora powołuje się po przeprowadzeniu konkursu. Powołanie tej samej osoby 
na stanowisko dyrektora na kolejny okres następuje bez konieczności przeprowadzenia 
konkursu, po zasięgnięciu przez Zarząd opinii ministra właściwego do spraw kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego. 

4. W przypadkach szczególnie uzasadnionych Zarząd może wystąpić z wnioskiem 
do ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego o wyrażenie 
zgody na powołanie Dyrektora bez przeprowadzenia konkursu, zgodnie z ustawą 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

5. Dyrektor reprezentuje Muzeum na zewnątrz, odpowiada za prawidłową realizację 
działalności statutowej oraz właściwe gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi 
Muzeum.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 765E3B32-D7C8-4804-BF4F-C3678793E099. Uchwalony Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 765E3B32-D7C8-4804-BF4F-C3678793E099. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XI/234/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Jak wskazują przepisy art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz art. 6 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
21 listopada 1996 r. o muzeach, muzeum działa na podstawie aktu o jego utworzeniu oraz statutu 
nadanego przez organizatora, w uzgodnieniu z ministrem właściwym do spraw kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego. Ponadto statut muzeum określa w szczególności: nazwę, teren działania 
i siedzibę muzeum, zakres jego działania oraz rodzaj i zakres gromadzonych zbiorów, organ 
zarządzający i nadzorujący oraz organy doradcze i sposób ich powoływania, źródła finansowania 
działalności muzeum, zasady dokonywania zmian w statucie, a także zasady prowadzenia 
działalności, jako dodatkowej, działalności gospodarczej. 

Muzeum Archeologiczne w Poznaniu działa na podstawie statutu nadanego Uchwałą 
Nr LVIII/1196/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie 
nadania statutu Muzeum Archeologicznemu w Poznaniu. 

Celem niniejszej uchwały jest wypełnienie ustawowego obowiązku w zakresie uzgodnienia 
treści statutu Muzeum Archeologicznego w Poznaniu z Ministrem Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, co w przedmiotowej sprawie dotyczy uzgodnienia zmiany § 11 polegającej 
na wskazaniu konkretnego, określonego w przepisach ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, sposobu powołania Dyrektora Muzeum. 

Mając na uwadze, że Muzeum Archeologiczne w Poznaniu ujęte jest w wykazie samorządowych 
instytucji kultury o szczególnym znaczeniu dla kultury narodowej, określonym w rozporządzeniu 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 30 lipca 2015 r. w sprawie wykazu 
samorządowych instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora 
następuje w drodze konkursu (Dz.U. z 2015 r., poz. 1298), koniecznym staje się wskazanie 
w statucie, że powołanie dyrektora tego Muzeum następuje po przeprowadzeniu konkursu, 
z zastrzeżeniem wyjątków określonych w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej. Tym samym przedmiotowa zmiana zapisów statutu 
doprowadzi do wypełnienia delegacji ustawowej, o której mowa na wstępie uzasadnienia. 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 765E3B32-D7C8-4804-BF4F-C3678793E099. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/234/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	zm. § 11 w § 1
	ust. 1 w § 1 zm. § 11
	ust. 2 w § 1 zm. § 11
	ust. 3 w § 1 zm. § 11
	ust. 4 w § 1 zm. § 11
	ust. 5 w § 1 zm. § 11


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


